
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:05 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: EDUARDO

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$468,312,188.00SERVICIOS PERSONALES $485,489,659.17 $479,018,815.91$21,242,461.44 $4,064,990.27$489,554,649.44

$172,088,441.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $189,272,966.21 $189,272,966.21$19,413,908.35 $2,229,383.50$191,502,349.71

$9,387,361.76Remuneraciones al personal de carácter transitorio $15,575,915.64 $15,575,915.64$6,335,525.66 $146,971.78$15,722,887.42

$53,898,899.63REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $45,999,505.65 $45,999,505.65-$7,852,318.83 $47,075.15$46,046,580.80

$46,596,028.60SEGURIDAD SOCIAL $52,237,646.50 $45,766,803.24$5,641,617.90 $0.00$52,237,646.50

$156,188,044.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $168,843,704.87 $168,843,704.87$14,297,220.62 $1,641,559.84$170,485,264.71

$12,743,788.03PREVISIONES $0.00 $0.00-$12,743,788.03 $0.00$0.00

$17,409,624.53PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $13,559,920.30 $13,559,920.30-$3,849,704.23 $0.00$13,559,920.30

$5,405,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $46,436,646.11 $45,867,824.13$41,943,995.46 $912,849.35$47,349,495.46

$2,607,700.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $4,524,058.32 $4,245,658.54$2,157,082.85 $240,724.53$4,764,782.85

$794,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $34,488,998.68 $34,461,968.30$34,043,646.03 $348,947.35$34,837,946.03

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $4,079.25 $4,079.25$11,644.25 $7,565.00$11,644.25

$103,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $316,691.98 $316,691.98$259,264.61 $46,072.63$362,764.61

$1,500.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $3,301,593.08 $3,293,783.40$3,420,522.90 $120,429.82$3,422,022.90

$1,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,951,252.78 $2,856,882.35$1,191,076.78 $39,824.00$2,991,076.78

$20,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $533,940.32 $400,009.49$557,198.05 $43,257.73$577,198.05

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$78,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $316,031.70 $288,750.82$303,559.99 $66,028.29$382,059.99

$342,907,771.00SERVICIOS GENERALES $317,682,700.03 $317,251,677.69$10,716,892.97 $35,941,963.94$353,624,663.97

$2,318,500.00SERVICIOS BÁSICOS $3,472,177.74 $3,400,563.43$1,440,546.15 $286,868.41$3,759,046.15

$1,060,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,175,884.69 $1,175,884.69$129,310.00 $13,425.31$1,189,310.00

$706,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $12,328,819.70 $12,287,283.43$11,993,094.60 $370,774.90$12,699,594.60

$721,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $650,289.38 $644,042.29-$63,365.94 $7,344.68$657,634.06

$4,941,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $8,640,731.64 $8,533,922.68$3,935,363.36 $236,031.72$8,876,763.36

$530,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,110,782.16 $2,995,382.46$2,722,801.81 $142,019.65$3,252,801.81

$1,667,000.00Servicios de traslados y viáticos $2,900,158.77 $2,900,158.77$1,353,290.63 $120,131.86$3,020,290.63

$14,000.00SERVICIOS OFICIALES $19,580.16 $19,580.16$32,059.14 $26,478.98$46,059.14

$330,949,371.00OTROS SERVICIOS GENERALES $285,384,275.79 $285,294,859.78-$10,826,206.78 $34,738,888.43$320,123,164.22

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $9,390,261.52 $9,173,535.54$9,217,455.20 $327,193.68$9,717,455.20

$350,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,436,942.81 $3,283,714.40$3,235,034.89 $148,092.08$3,585,034.89

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $104,305.08 $87,305.08$123,290.75 $18,985.67$123,290.75

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $108,016.65 $72,416.62$185,859.03 $77,842.38$185,859.03

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $482,459.08 $481,687.68$498,930.45 $16,471.37$498,930.45

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $4,914,000.00 $4,914,000.00$4,914,000.00 $0.00$4,914,000.00

$150,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $344,537.90 $334,411.76$260,340.08 $65,802.18$410,340.08

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,929,673.19 $2,888,938.92$3,085,463.94 $155,790.75$3,085,463.94

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,669,365.88 $1,656,614.36$1,688,934.77 $19,568.89$1,688,934.77

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,260,307.31 $1,232,324.56$1,396,529.17 $136,221.86$1,396,529.17

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$817,125,459.00   Total del Gasto $861,928,940.02 $854,200,792.19$86,206,269.01 $41,402,787.99$903,331,728.01


